Il vicecamerario Francesco Condulmier, protonotario della C. A., 
conferma, a soprastante della Zecca di Roma, Antonio Tomaroni 
Saxi della regione di Parione, già deputato a quell' ufficio da Mar-
tino V, con gli emolumenti stabiliti nei capitolati d'appalto tra la 
R. C. A. e lo zecchiere.1 — Div. Camer. Eugenii IV, tom. 16 fol. i t. 

24 ottobre 1431. — Come incisore delle Bolle Pontificie tro-
viamo in quest'anno Antonio Mattei Ghini di Firenze che venne 
pagato pro factura stampae bulle s. d. n. (Eugenio IV) quam suis 
sumptibus fecit et earn suis sumptibus manutenere promisit. — M Ü N T Z , 

in Mélanges, etc. 1S85, p. Div. Cam. Eug. IV, t. XVI, f . 1. 

4 febbraio 1432. — Capitoli della Zecca pontificia: 
« In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem 1432 

Indictione 10, die 4 mensis februarii, pontificatus ss. in Christo patris 
et dn. nostri dn. Eugenii divina providentia pape IV anno primo. 

« Infrascripta sunt pacta et capitula inita facta firmata et con-
clusa inter reverendissimum in Christo patrem et dominum F. mi-
seratone divina titilli S. Clementis sacrosante Romane Ecclesie 
presbiterum cardinalem domini Pape Camerar ium, 2 agentem et sti-
pulantem vice et nomine prefati domini nostri Pape et Camere 
Apost. ex una, et providum virum Antonium Francisci de Mellinis 
de Florentia socium in ministerio et magisterio zecche prefati do-
mini nostri Pape, in hac alma Urbe facte et fiende, providi viri 
Dominici Gherardini Ghuadagni de Rotinis etiam de Florentia pre-
fate zecche magistri, pro quo promisit de ratihabitione, et quod infra 
duos menses proxime futuros idem Dominicus presentia capitula 
et contenta in eis ratificabit, ac rata et grata habebit, partibus ex 
altera. 

« In primis quidem promisit idem Antonius ac solemni stipula-
t i o n convenit cum prefato R. D. Cardinali, vice et nomine prefate 
Camere Apostolice stipulanti, quod dictus Dominicus magister zecche 
prefate cudet seu cudi faciet, ac facere teneatur Florenos de auro, 3 

1 Di questo capitolo d 'appalto non si trova la copia in Archivio. 
2 Era camerlengo apostolico il card. Francesco Condulmier , nipote del 

papa, nominato il 31 dicembre 1431. 
3 Quest i Fiorini d'oro non sono da confondere con i Fiorini di Camera 

che valevano due Bolognini meno dei Fiorini papali d'oro e dei Ducati veneti 
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videlicet Ducatos lige de 24 caratis secundum Ducatos Venetos. Et 
quolibet Florenus sit et esse debeat dimidii quarti, 1 vel ponderis 
illius Ducati, qui cursum habet in Urbe; sitque in eo signum sancte 
Veronice, et scriptura ab utroque latere, prout et sicut est in aliis 
Ducatis in Urbe laboratis, et factis, temporibus retroactis.